1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

PROCESSO Nº 23277/2019

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

 Aos 17 (dezessete) dias do mês de janeiro de 2020, às 15h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º
andar do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores HICARO
LEANDRO ALONSO e DANIEL MULLER DE CARVALHO designados dos autos do Processo 7572/2013 para a Sessão
do Pregão em epígrafe.
 Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos relatórios de avaliação de amostras dos produtos relativos ao pregão
acima, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, conforme documentos anexos ao processo.
 Da análise dos relatórios apresentados, verifica-se a aprovação de todos os itens relativos aos lotes licitados,
considerando os fornecedores que apresentaram as melhores propostas para cada um deles, respectivamente a saber:

GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS EIREL – Lotes 01, 02 e 03 - APROVADOS

DESIGN COMERCIAL LTDA – Lotes 04 e 06 - APROVADOS

MARGARETE C. F. DE SOUZA – EPP – Lote 05 - APROVADO

Pelo exposto, a Equipe de Apoio ao Pregão presencial declara as licitantes acima VENCEDORAS dos

respectivos lotes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e será publicada pelos meios e formas
legais.

    Roberto Carlos Rossato                                 Daniel Muller de Carvalho                                  Hicaro Leandro Alonso
               Pregoeiro                                                         Membro                                                             Membro